
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 62/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 9/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/72/EG van de Commissie van 22 november 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 93/31/EEG van de Raad betreffende de standaard van motorvoer-
tuigen op twee wielen (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2000/73/EG van de Commissie van 22 november 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 93/92/EEG van de Raad betreffende de installatie van de verlich-
tings- en lichtsignaalinrichtingen op twee- of driewielige motorvoertuigen (3) dient in de overeen-
komst te worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2000/74/EG van de Commissie van 22 november 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 93/29/EEG van de Raad betreffende de identificatie van bedie-
ningsorganen, verklikkerlichten en meters van motorvoertuigen op twee of drie wielen (4) dient in
de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45i (Richtlijn 93/29/EEG van de Raad) het
volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0074: Richtlijn 2000/74/EG van de Commissie (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 24).�.

Artikel 2

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45k (Richtlijn 93/31/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0072: Richtlijn 2000/72/EG van de Commissie (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 18).�.

(1) PB L 117 van 26.4.2001, blz. 1.
(2) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 18.
(3) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 20.
(4) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 24.

6.9.2001 L 238/5Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45o (Richtlijn 93/92/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0073: Richtlijn 2000/73/EG van de Commissie (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 20).�.

Artikel 4

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Richtlijnen 2000/72/EG, 2000/73/EG en 2000/74/EG zijn authen-
tiek.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/6 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


